
 

Comune di Udine – Determina n. 538 del 21/02/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Turismo e Grandi Eventi 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Concessione contributo ad hoc all’Associazione culturale “La Ribalta” per 
l’iniziativa “Mascherata udinese 2025” 

 

N. det. 2025/4926/30 

N. cron. 538 del 21/02/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

Vista la domanda PG/E nr. 0010772 del 23/01/2025 con cui l’Associazione culturale “La Ribalta” 

ha presentato richiesta di contributo per la realizzazione della “Mascherata Udinese 2025” che si 

terrà a Udine il 3 marzo 2025; 

 Preso atto che l’evento vedrà diversi carri allegorici sfilare per le vie del centro storico della 

città e che in caso di maltempo la data verrà recuperata l’8 marzo 2025; 

 Vista la Deliberazione G.C.n. 44 del 04/02/2025 con cui la Giunta Comunale ha concesso 

all’Associazione culturale “La Ribalta” un contributo ad hoc nel limite massimo dell’80% delle 

spese ritenute ammissibili e, comunque, fino ad un massimo di 25.000€ per la realizzazione 

dell’evento in oggetto; 

 Vista la Deliberazione G.C.n. 64 del 18/02/2025 con cui la Giunta Comunale ha approvato 

la concessione di detto contributo sulla base dell’art.17 del vigente Regolamento Comunale per la 

concessione di contributi, prevedendo l’erogazione in acconto nella misura del 70% del valore 

dichiarato ammissibile; 

 Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi allegato alla deliberazione 

consiliare n.44 d’ord. 28164 P.G. del 20 marzo 1998; 



 

Comune di Udine – Determina n. 538 del 21/02/2025 

 Ritenuto, per quanto sopra, di concedere all’Associazione culturale “La Ribalta” un 

contributo finanziario nel limite massimo dell’80% delle spese ritenute ammissibili e, comunque, 

fino ad un massimo di 25.000€, impegnando la spesa al Cap. 4706 del Bilancio di esercizio in 

corso; 

Visto il D.lgs n.267 del 18.08.2000 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA

1) Per le ragioni esposte nelle premesse e che si intendono qui riportate, di concedere 

all’Associazione culturale “La Ribalta” un contributo ad hoc nel limite massimo dell’80% 

delle spese ritenute ammissibili e, comunque, fino ad un massimo di 25.000€ per la 

realizzazione della “Mascherata Udinese 2025”, impegnando la spesa come di seguito 

indicato: 

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025   4706/0 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 25.000,00 ASS. CULTURALE LA 
RIBALTA   p.i.  

 

2) Di precisare che la liquidazione del contributo verrà effettuata secondo quanto previsto 

dall’art.17 del Regolamento Comunale per la concessione di contributi; 

3) Di non assoggettare il contributo alla ritenuta d’acconto del 4% prevista dal DPR n.600/7 

4)  Di procedere all’erogazione del contributo in acconto della misura del 70% dell’importo 

concesso e di liquidare il saldo a conclusione dell’iniziativa previa verifica della 

rendicontazione presentata;

5) Di precisare che le iniziative sostenute dal suddetto contributo dovranno svolgersi nel 

rispetto della normativa vigente, e che ogni aspetto organizzativo e di responsabilità rimane 

a carico del beneficiario del contributo; 

6) Di attestare ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e dell’art.10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del 

presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta; 



 

Comune di Udine – Determina n. 538 del 21/02/2025 

7) Di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune in ottemperanza a quanto previsto 

dal D.lgs 33/2013

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

Emanuela Grillo

 

 

   

 


